
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 1353/2008 e 1643 de 04/04/2016 para alíquota patronal
Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro      1.412.045,33        195.831,34                      195.831,34             195.831,34 0,00 20/02/2022 20,25 E 31/01/22

Fevereiro      1.412.032,17        195.824,67                      195.824,67             195.824,67 0,00 20/03/2022 22 E 24/02/22

Março      1.417.804,95        196.625,25                      196.625,25             196.625,25 0,00 20/04/2022 23,24 E 30/03/22

Abril      1.460.795,35        202.459,06                      202.459,06             202.459,06 0,00 18/05/2022 22 E 29/04/22

Maio      1.514.158,98        211.980,35                      212.543,20             212.543,20 0,00 20/06/2022 23 E 30/05/22

Junho      1.584.524,48        221.831,55                      244.529,26             244.529,26 0,00 20/07/2022 21 E 22/06/22

Julho      1.764.510,81        247.094,67                      223.834,11             223.834,11 0,00 20/08/2022 15,22 E 28/07/22

Agosto      1.608.198,14        225.219,26                      225.219,26             225.219,26 0,00 20/09/2022 18,23 E 30/08/22

Setembro      1.607.554,86        225.225,45                      225.225,44             225.225,44 0,00 19/10/2022 22,26 E 30/09/22

Outubro      1.658.132,65        233.324,82                      233.324,82             233.324,82 0,00 20/11/2022 24/10, 10,20 E 28/11/22

Novembro      1.677.995,80        235.913,35                      235.913,35             235.913,35 0,00 20/12/2022 17,23/11 E 09/12/22

Dezembro      1.680.928,69        236.176,89                      236.162,08             236.162,08 0,00 20/01/2023 13,15,29/12/22 E 10/01/23

13º Salário      1.659.241,35        232.848,00                      232.862,81             232.862,81 0,00 20/12/2022 13,15, E 29/12/22

TOTAL    20.457.923,56    2.860.354,66                   2.860.354,65         2.860.354,65                             -                               -   

RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE JOÃO  ALFREDO

ANEXO II

ANEXO II–A

Resolução TC nº  190/2022

BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA DATA DO REPASSE (6)
DATA DO 

VENCIMENTO 
(5)
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
Janeiro       1.412.045,33        304.904,33                    305.482,86 0,00        305.482,86 0,00 20/02/2022 20,25 E 31/01/22

Fevereiro       1.412.032,17        304.403,04                    304.346,57 0,00        304.346,57 0,00 20/03/2022 22 E 24/02/22

Março       1.417.804,95        305.610,62                    306.183,96 0,00        306.183,96 0,00 20/04/2022 23,24 E 30/03/22

Abril       1.460.795,35        314.915,28                    314.858,81 0,00        314.858,81 0,00 18/05/2022 22 E 29/04/22

Maio       1.514.158,98        315.996,68                    315.271,98 0,00        315.271,98 0,00 20/06/2022 23 E 30/05/22

Junho       1.584.524,48        310.431,36                    325.884,35 0,00        325.884,35 0,00 20/07/2022 21 E 22/06/22

Julho       1.764.510,81        365.748,39                    349.591,08 0,00        349.591,08 0,00 20/08/2022 15,22 E 28/07/22

Agosto       1.608.198,14        328.202,06                    328.145,59 0,00        328.145,59 0,00 20/09/2022 18,23 E 30/08/22

Setembro       1.607.554,86        328.315,99                    328.259,52 0,00        328.259,52 0,00 19/10/2022 22,26 E 30/09/22

Outubro       1.658.132,65        337.425,62                    346.120,21 0,00            2.556,92 0,00 20/11/2022 24/10, 10,20 E 28/11/22

Novembro       1.677.995,80        339.414,51                    330.606,98 0,00            2.556,92 0,00 20/12/2022 17,23/11 E 09/12/22

Dezembro       1.680.928,69        339.543,16                    339.486,69 0,00            2.556,92 0,00 20/01/2023 13,15,29/12/22 E 10/01/23

13º Salário       1.659.241,35        339.555,74                    339.555,74 0,00            2.613,39 0,00 20/12/2022 13,15, E 29/12/22

TOTAL     20.457.923,56     4.234.466,78                 4.233.794,34                           -      2.888.308,87                       -   - -

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR (1)  DEVIDA  CONTABILIZADA 

 BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3) 

 RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

ANEXO II–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE JOÃO  ALFREDO
Resolução TC nº  190/2022
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ANEXO II-C

Origem da Dívida: _______________________
Contribuições dos segurados (10): R$ ________________
Total confessado:R$ _________________
Data de vencimento de cada parcela: __/__/___

JANEIRO 129.524,02                  

FEVEREIRO 131.008,89                  

MARÇO 132.429,30                  

ABRIL 134.301,14                  

MAIO 137.151,10                  

JUNHO 139.145,81                  

JULHO 140.337,26                  

AGOSTO 143.102,78                  

SETEMBRO 142.813,22                  

OUTUBRO 141.613,28                  

NOVEMBRO 141.724,44                  

DEZEMBRO 142.957,12                  

TOTAL 1.656.108,36              

Número total de parcelas: _________

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE JOÃO  ALFREDO

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 
Termo de Parcelamento nº ____, de __/__/____ 
Contribuições do ente (9):R$ _________________
Acréscimos legais (11):R$ _________________

Índice de atualização legal (12) : ________
Discriminação dos Pagamentos

 NUMERO DE ORDEM DA PARCELA  DATA DO REPASSE  VALOR DA PARCELA  SALDO DA DIVIDA 
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

ANEXO II–D

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE JOÃO  ALFREDO
Resolução TC nº  190/2022
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Em R$

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTE PARA COBERTURA DE DEFICT ATUARIAL

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

VALOR (13)
DATA DO 
REPASSE

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
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Em R$

TOTAL

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL

VALOR (14)
DATA DO 

REPASSE (6)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
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